
SUNDHED OG TRIVSEL
TEMA • I efteråret sætter HK Nordjylland fokus på sund-
hed og trivsel i fritid og på jobbet. Det sker med en række 
foredrag om kost, rygning, alkohol, motion og stress - de 
såkaldte KRAMS-faktorer.

facebook.com/HKNordjylland

Trivsel handler
om andet
end gulerødder
På Institut for Kultur og Globale 
Studier på Aalborg Universitet 
har de fokus på trivsel, sundhed 
og godt kollegaskab.
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og kollegaen
et KRAMS
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Fokus på sundhed og trivselHK | HOLDNING

I efteråret sætter HK Nordjylland fokus på sundhed og trivsel. Det sker med en 
række foredrag om kost, rygning, alkohol, motion og stress, de såkaldte KRAMS-
faktorer, og det er vores håb, at foredragene giver dig inspiration til både privatliv 
og arbejdspladsen.

Der er jo ingen tvivl om, at vi selv kan gøre rig-
tig meget, når det handler om vores egen person-
lige sundhed. Men også arbejdspladsen har indfly-
delse på vores livsstil. Vi tilbringer en tredjedel af 
døgnet på jobbet og mange arbejdspladser har da 
også taget initiativer til at fremme medarbejdernes 
sundhed. En af dem er Institut for Kultur og Globale 
Studier på Aalborg Universitet, som du kan møde i 
denne udgave af HK Bladet Nordjylland.

I HK Nordjylland er vi glade for alle initiativer, 
virksomhederne tager for at passe på medarbej-
derne. Faktisk opfordrer vi til sundhedsfremme-
ordninger på arbejdspladsen som en del af arbej-
det med at skabe et godt, sundt og sikkert arbejds-
miljø. At vi ikke skal blive syge af at gå på arbejde 
er en selvfølgelighed - og en sund livsstil kan holde 
os længe på arbejdsmarkedet. Med de politiske vinde, der blæser i retning af se-
nere pensionsalder, er det også nødvendigt, at godt arbejdsmiljø og sundheds-
fremme går hånd i hånd.

Med foredragene fortsætter vi en tradition i HK Nordjylland, hvor vi i efteråret 
gennem flere år har budt på arrangementer om sundhed. Sidste år deltog ikke 
færre end omkring tusind nordjyske HK’ere i arrangementerne. Det viser, at em-
net er populært - og nødvendigt.

Vi kalder foredragsrækken for ”Festival for sundhed og trivsel,” og har i år 
bredt den ud over længere tid, så flere får mulighed for at være med. Jeg håber, 
at vi ses.

Se programmet på side 9 og HKN.DK/FESTIVAL2017

Det er nødvendigt, 
at godt arbejdsmiljø 
og sundhedsfremme 
går hånd i hånd, hvis 
vi skal blive længere 
på arbejdsmarkedet.

’

Awet Mhireteab fra  Eritrea, 
er i praktik hos IKEA i Aal-
borg. Her lærer han dan-
ske og har fået nye danske 
venner.
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FORSIDEN  
Fælles front for sundheden: For-
rest studiesekretær Malene Kar-
misholt, så sekretariatsleder 
Henriette Badsberg og økonomi-
medarbejder Susanne Aarup. 
Foto: Anne Mette Welling.
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PENSIONISTER OG BLAD  
Når du går på pension, modta-
ger du ikke længere automatisk 
HK’s blade.

Ønsker du fortsat at modtage 
bladene, skal du henvende dig til 
Josephine V. Strøm, 3364 1349 
(direkte), mail: 20jvs@hk.dk.
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- Livsstilssygdomme fylder efter-
hånden meget i vores alle sammens 

hverdag, og som en stor fagforening har 
vi et medansvar for at tage emnet op og 
sætte fokus.

Arbejdsmiljøkonsulent Orla Kristen-
sen, HK Nordjylland, vifter med en stak 
foldere. Folderne er bare en lille del af den 
kampagne, HK Nordjylland er i fuld gang 
med for at sætte fokus på vores alle sam-
men sundhed:

- Vi har jo allerede talt om god kollega-
karma, og medlemmerne har fået udleve-
ret kompliment-hæfter, hvor de kan rive 
en kompliment ud og give til en kollega. 
Det er selvfølgelig bare et gimmick, men 
målet er, at vi bliver bedre til at rose og an-
erkende hinanden i hverdagen. Det styr-
ker arbejdsglæden, slår Orla Kristensen 
fast. Så fortsætter han:

- Men faktum er jo, at der er kolleger 
rundt om på arbejdspladserne, der ople-
ver mobning, eller som er ramt af stress. 
De to ting fylder meget i dagligdagen, og 
det skal vi ikke finde os i! De ting kan vi 
nemlig gøre noget ved – men vi skal gøre 
det i fællesskab.

Festival for sundhed og trivsel
HK Nordjylland har nu taget hul på en ny 
kampagne, Festival for sundhed og triv-
sel 2017, der skal køre over hele efteråret. 

Festivalen tager udgangspunkt i KRAMS, 
der står for Kost, Rygning, Alkohol, Mo-
tion og Stress. De fem faktorer er nemlig 
årsag til 40 procent af al alvorlig sygdom 
og for tidlig død. Verdenssundheds-or-
ganisationen WHO anslår, at hvis vi ikke 
gør noget nu og her, vil dårlig livsstil være 
årsag til 70 procent af al sygdom allerede 
i 2020!

- Derfor har vi også i vores KRAMS-
kampagne sat alle sejl til for at hjælpe os 
alle sammen med at blive sundere. Fra 
september og frem til jul kan du følge 
fem spændende foredrag. Foredragene er 
gratis for medlemmerne, og der er tilmel-
ding efter først-til-mølle. Allerede nu er 
der fyldt halvt op, så man skal skynde sig, 
hvis man vil opleve et eller flere af de her 
foredrag, slår Orla Kristensen fast.

Foredragene finder alle sammen sted i 
HK Nordjylland på Gartnervej i Aalborg, 
og man kan tilmelde sig det eller de fore-
drag, man helst vil høre.

Paneldebat og fælles gåture
Festival for sundhed og trivsel slutter med 
en spændende paneldebat og foredrag af 
den tidligere tv-vært Sisse Fisker. I panelet 
finder du medlem af Folketinget og sund-
hedsordfører for Socialdemokratiet Flem-
ming Møller Mortensen, næstformand for 
HK Danmark Mette Kindberg og arbejds-

miljøchef og chef for Dansk Industri’s en-
hed for samarbejdsudvalg, Anders Just 
Pedersen.

- Et af de vigtige emner, vi skal disku-
tere under paneldebatten er, hvem der har 
ansvaret for, at vi sikrer fortsat sundhed 
og trivsel på arbejdspladsen; er det den 
enkelte medarbejder, arbejdsgiveren el-
ler politikerne – og hvordan øger vi fælles-
skab sundhed og trivsel fremadrettet, for-
klarer Orla Kristensen.

I forvejen har HK Nordjylland uddan-
net nogle lokale sundhedsambassadører, 
der kan hjælpe og inspirere ude på ar-
bejdspladserne. De har deres egen Face-
bookside, hvor de udveksler gode ideer.

- Det kan være nemmere at fokusere 
på sundhed, når man gør det i fællesskab. 
Det kan være fælles gåture i frokostpau-
sen – og så får man måske talt med nogle 
kolleger, man normalt ikke arbejder sam-
men med, påpeger Orla Kristensen og 
fortsætter:

- Her på HK’s kontor har vi tidligere til-
meldt os kampagnen ”Vi cykler til arbej-
de”. Selve kampagnen er overstået, men 
derfor kan man jo godt fortsætte med at 
cykle.

Se programmet på side 9 
og HKN.DK/FESTIVAL2017

Giv dig selv 
og kollegaen et 

KRAMS
I efteråret sætter HK Nordjylland 
fokus på sundhed og trivsel på 
arbejdspladsen – med spændende 
foredrag, fokus på sundheds-
ambassadører, paneldebat og 
meget mere
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Kommer man forbi Institut for Kul-
tur og Globale Studier på Aalborg 

Universitet, kan man møde en gruppe 
medarbejdere, der er i fuld gang med at 
lave øvelser med elastik – på kontoret og 
i arbejdstiden. TAP’erne – det teknisk-ad-
ministrative personale – har sat fokus på 
sundhed og trivsel i dagligdagen på job-
bet, hvor medarbejderne ofte sidder ned i 
mange timer ad gangen.

- Vi er to medarbejdere, der har væ-
ret på sundhedsambassadør-uddannelse i 
HK i efteråret 16 – men faktisk har vi væ-
ret i gang inden da. For eksempel laver vi 
gymnastik tre gange om ugen i arbejdsti-
den, vi har frugtordning, fredagssang og 
en massageordning. Så kurset bekræftede 
os i, at vi er på rette vej, fortæller Susanne 
Aarup. 

Foruden at være økonomimedarbejder 
er hun arbejdsmiljørepræsentant, og hun 
og kollegerne Cirkeline Kappel og Malene 
Karmisholt har i længere tid arbejdet med 
Det Gode Arbejdsliv. 

Sekretariatsleder Henriette Badsberg, 
har bakket helhjertet op om projektet:  

- Vi har fået nogle flere redskaber, si-
den Susanne og Cirkeline var på sund-
hedsambassadøruddannelsen – eksempel-
vis til nye øvelser. Men trivsel handler jo 
ikke bare om gulerødder og elastik-øvel-
ser. Det handler i lige så høj grad om at 
se hinanden, at huske at snakke sammen 
på tværs – og at grine sammen. Vi griner 
meget – både af og med hinanden - og 
det er altså godt for sjælen, slår Henriette 
Badsberg fast.

Instruktører udefra og juice-seminar
For at de ugentlige øvelser ikke skal blive 
for ensformige, inviterer sundhedsambas-

sadørerne på instituttet nogle instruktører 
udefra til at komme på besøg.

- Vi har for eksempel prøvet at danse 
tango, og vi har lært vejrtrækningsøvel-
ser, forklarer Henriette Badsberg og fort-
sætter:

- En gang om ugen arrangerer sund-
hedsambassadørerne 15 minutters walk-
and-talk på universitets område. Men vi 
har jo også arrangementer i fritiden. For 
eksempel har vi haft et juice-seminar med 
Mads Bo fra High on Life.

Medarbejderne har også en krea-klub, 
hvor nogle af medarbejderne mødes på 
skift hos hinanden. Der er kun én regel: 
Man kan snakke om alt – undtaget arbej-
de. Det startede egentlig som et forsøg, 
men nu lever kreaklubben i bedste velgå-
ende.

- Vi skiftes også til at lave sociale ar-
rangementer for hinanden to gange årligt. 
Sidste gang var vi på byvandring sammen 
med en historiker fra Aalborg Universitet. 
Det var vældig spændende, og vi lærte en 
masse om Aalborg. Vi har også været på 
besøg i Aalborg Arrest – og så spist sam-
men bag efter, fortæller Susanne Aarup.

Forskerne vil gerne med
Der er 28 TAP’er på Institut for Kultur og 
Globale Studier. De to er i København, så 
det er de 26 medarbejdere i Aalborg, der i 
høj grad har glæde af de mange tilbud.

- Men det er også vigtigt, at det er frivil-
ligt. Ingen skal føle sig tvunget til at være 
med – og man er ikke udenfor, selv om 
man siger fra. Derfor lægger vi vægt på, at 
det er legalt at sige fra, understreger Hen-
riette Badsberg, og Susanne Aarup sup-
plerer:

- Omvendt ser de andre medarbejdere 

jo også, hvad vi gør, og somme tider er det 
videnskabelige personale med.

Lige nu er der planer om  at lave nogle 
løbe- eller gå-hold i fritiden og måske star-
te et mindfulness-hold. Sundhedsambas-
sadørerne har udsendt et spørgeskema til 
kollegerne for at høre, hvad de særligt sy-
nes, de har glæde af – og hvilke tiltag de 
ønsker, at man indfører fremover.

- Vi ved godt selv, at vi er privilegerede 
her på instituttet: Ledelsen bakker op om-
kring vores arbejde for at styrke sundhed 
og trivsel på arbejdspladsen. Men de ved 
også, at jo mere vi styrker den enkeltes 
trivsel, jo bedre fungerer arbejdspladsen, 
slår Henriette Badsberg fast.

Der er fokus på trivsel, sundhed og godt kollegaskab blandt det teknisk-
administrative personale på Institut for Kultur og Globale Studier, Aal-
borg Universitet – og det hjælper sundhedsambassadørerne med.

-TRIVSEL 
handler om andet end gulerødder

TEKST NAIA BANG/TEXTHUSET • FOTO ANNE METTE WELLING

På Institut for Kultur og Globale Studier på Aalborg 
Universitet træner det tekniske og administrative per-
sonale flere gange om ugen - i arbejdstiden. 
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SUNDHEDS-
AMBASSADØR

En sundheds
ambassadør er en 
medarbejder, der 
har til opgave at 

hjælpe kollegerne og ar
bejdspladsen med at 
holde fast i alle de gode 
intentioner om at fokusere 
på sundhed.  Sundheds
ambassadøren – det er ofte 
en sikkerhedsrepræsentant, 
en personalemedarbejder 
eller en anden medarbejder, 
der i forvejen har fokus på 
trivslen – har ofte været på 
kursus, og det er sundheds
ambassadørens opgave at 
være inspirator til nye, sjove 
aktiviteter, der kan styrke 
sundheden – og dermed 
trivslen på arbejdspladsen.

Vil du gerne være sund
hedsambassadør på din 
arbejdsplads? Så kontakt 
HK og hør, hvornår der er en 
sundhedsambassadørud
dannelse i nærheden af dig.

!

handler om andet end gulerødder Motion i arbejdstiden hjæl-
per både på myoserne og 
på humøret - her studie-
sekretær Louise Froberg 
Andersen i gang med 
øvelserne.

TEMA |  SUNDHED OG TRIVSEL
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Tobias vandt over kræften - og fik sin uddannelse

ELEVTIDEN BLEV FORLÆNGET TRE GANGE

Tobias Eriksen og var godt i gang 
med sin fagprøve og manglede blot 

et halvt år af læretiden hos Sportmaster 
i Dronninglund, da han 1. juni 2015 fik 
diagnosen leukæmi, kræft i blodet.

- Jeg havde da godt nok undret mig 
over, at jeg ret ofte var sløj og syg. Fak-
tisk havde jeg også lovet mine forældre 
at gå til læge, men jeg trak det ud, fortæl-
ler han.

Selv havde han ved at søge på nettet 
fundet frem til, at symptomerne lignede 
kyssesyge. Det afviste lægen imidlertid. 

Efter undersøgelse og prøvesvar kon-
taktede familielægen Tobias’ mor: Om 
hun straks kunne køre ham til undersø-
gelse på sygehuset i Aalborg; ”der var ’no-
get’ med blodet.”

- Mor hentede mig på arbejde, og vi 
kørte til sygehuset. Her fik jeg diagnosen, 
fortæller Tobias.

- Jeg følte mig helt tom for ord og gik 
en lang tur for mig selv. Men jeg har al-
drig troet, at det var en dødsdom. Af na-
tur prøver jeg altid at se det positive. Jeg 
tænkte hele tiden, at nu skulle jeg bare 
over min sygdom, så kunne jeg fortsætte, 
hvor jeg slap.

Sygemeldt på ubestemt tid
Tobias blev straks indlagt på sygehus i 
Aarhus og kontaktede sin chef hos Sport-
master om, at han var sygemeldt på ube-
stemt tid.

- Jeg fik en fantastisk opbakning og fik 
at vide, at jeg var velkommen tilbage, når 
jeg var klar, fortæller Tobias.

Efter reglerne kan en uddannelsesafta-

le forlænges, når en elev har meget fravær 
på grund af sygdom. Imidlertid kan en ar-
bejdsgiver ophæve uddannelsesaftalen, 
hvis det er usikkert, om og hvornår eleven 
bliver rask eller om uddannelsen kan gen-
nemføres.

Hos Sportmaster var der imidlertid 
ikke tvivl om, at man skulle beholde To-
bias. Hele tre gange blev uddannelsesafta-
len forlænget.

- Tobias er en dygtig og pligtopfyldende 
medarbejder og selv aktiv sportsudøver. 
Hans sygdom ramte os lige i hjertet, siger 
Jørgen Lyngholm, regionschef hos Sport-
master i Nordjylland.

- Eleverne er vores dna, og derfor er det 
vores politik at passe på dem og sikre et 
godt uddannelsesforløb. Som stor kæde 
kan vi jo altid finde en plads, der passer 
til eleven, og vi var da også indstillet på at 
finde opgaver, som Tobias kunne klare. 
Vi ville gerne beholde ham, men vidste jo 
ikke, hvordan sygdommen udviklede sig;  
derfor besluttede vi fra starten, at vi nok 
skulle finde plads til ham, tilføjer han.

- Det betød rigtig meget for mig, at jeg 
kunne beholde min elevplads. Så skulle 
jeg ikke tænke på dét og kunne koncen-
trere mig om mine behandlinger. Det er 
jeg meget taknemmelig for, siger Tobias, 
der modtog fuld løn under hele sin syge-
melding.

Blev fastansat
1. juni sidste år – ét år efter diagnosen – 
vendte Tobias tilbage til sit elevjob hos 
Sportmaster i Dronninglund. I den før-
ste omgang blot et par timer om dagen. 
Og han genoptog arbejdet med fagprøven, 
som han blev afbrudt i.

Efter at have bestået sin fagprøve i ja-
nuar i år, er han i dag fastansat hos Sport-
master Lagersalg, Skalborg i Aalborg.

Selvom han endnu ikke er helt fær-
dig med sine behandlinger, er han også 
så småt vendt tilbage til fritidsaktiviteten 
som træner i Aså Boldklub, hvor han si-
den han var barn har spillet fodbold. Må-

ske er det herfra, interessen for sportsud-
styr stammer.

- Jeg synes, at det er spændende at præ-
sentere og sælge sportsartikler. Det giver 
mig et lille kick, når kunderne bliver glade 
og tilfredse. Derfor er jeg meget taknem-
melig for, at jeg kunne få uddannelse og 
job på trods af sygdom, siger Tobias.

- Det betød meget for mig, at jeg 
beholdt min læreplads, siger To-
bias Eriksen, der var sygemeldt et 
år, da han fik leukæmi.

TEKST STEEN.TIMMERMANN@HK.DK
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- Det er spændende at 
præsentere og sælge 
sportsartikler. Det giver 
mig et lille kick, når 
kunderne bliver glade 
og tilfredse. Derfor er 
jeg taknemmelig for, 
at jeg kunne beholde 
min elevplads, siger 
Tobias Eriksen, der i 
dag er fastansat hos 
Sportmaster Lagersalg i 
Skalborg.

Tobias vandt over kræften - og fik sin uddannelse

ELEVTIDEN BLEV FORLÆNGET TRE GANGE

UDDANNELSESAFTALEN KAN FORLÆNGES
Din uddannelsesaftale kan forlænges, hvis du har meget fravær pga syg
dom eller graviditet. 

Du skal have mindst 10 procent fravær, før du og din arbejdsgiver kan 
forlænge uddannelsesaftalen. I nogle situationer kan 10 procentreglen dog fravi
ges, fx hvis du har bestået fagprøven eller hvis du har meget fravær i slutningen af 
uddannelsen, så du ikke har til nok til fagprøve.

Der er ikke krav om, at uddannelsesaftalen skal forlænges med den tid, du er 
fraværende. Det vigtigste mål er, at du får tid nok til at gøre uddannelsen færdig.

Din arbejdsgiver kan ikke sige dig op pga af for meget fravær. Kun hvis der er 
usikkerhed om, hvornår du bliver rask eller om du kan gennemføre uddannelsen, 
kan du risikere at blive sagt op.
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EFTERLYSNING

Er du kandidat 
ved K-valget?
Er du medlem af HK Nordjylland og 
stiller du op som kandidat ved valget til 
by- og regionsråd til november, så giv 
os et praj.

I oktober-nummer af HK Bladet 
Nordjylland vil vi gerne præsentere 
samtlige nordjyske HK’ere, der stiller 
op ved valget uanset hvor i landsdelen 
og for hvilket parti, de kandiderer. Alle 
kandidater vil blive præsenteret på lige 
vilkår. 

Send os oplysninger om dit navn, 
din liste, hvor du stiller op og ikke 
mindst telefonnummer og e-mail-
adresse, så hører du nærmere. 

Kontakt sekretær Lene Thomsen, 
telefon 3364 1337 eller mail 20lt@
hk.dk - senest 4. september.

Tænk dig om 
på Facebook 
Pas på hvad du skriver på Facebook om 
din arbejdsplads. HK Nordjylland må 
jævnligt forsøge at forhandle kolleger 
ud af problemer, fordi chefen har kigget 
med på negative opdateringer.
HKN.DK/facebook

Tunge løft og 
sene aftener
Alt for mange unge arbejder med tunge 
løft og sene arbejdstider. Det er konklu-
sionen på årets Jobpatrulje i det nord-
jyske sommerland.
HKN.DK/jobpatrulje2017
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ALLE MEDLEMMER

Informationsmøde om HK JobBørs
Sådan kan du bruge HK JobBørs, når du sø-
ger job
HK JobBørs er et tilbud til HK-medlemmer 
og arbejdsgivere om at finde det perfekte 
match, når ledige stillinger skal besættes. 
Uanset om du er i arbejde eller ledig, kan du 
benytte HK JobBørs. På dette informations-
møde fortæller vi hvordan.

Mandag 11. september 18:30 - 20:30
• Sted: HK Nordjylland, Constantiavej 35, 

9900 Frederikshavn
• Målgruppe: Både HK-medlemmer, der 

er i beskæftigelse eller er ledige.
• Antal pladser: 20
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 10-09-2017
• Arrangementsnr.: 9502-17-09-11
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/815

Mandag 9. oktober 18:30 - 20:30
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Både HK-medlemmer, der 

er i beskæftigelse eller er ledige.
• Antal pladser: 42
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 08-10-2017
• Arrangementsnr.: 9502-17-10-09
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/816

Informationsmøde HK KvikStart
Informationsmøde for dig, der er i opsigel-
sesperioden.
Hør om dine rettigheder ved afskedigelse, 
muligheder for beskæftigelse og uddannelse 
samt få tjek på a-kasseregler og jobsøgning. 
Der serveres en sandwich til mødet.

Mandag 11. september 16:00 - 18:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer i opsigelses-

perioden
• Antal pladser: 20
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 07-09-2017
• Arrangementsnr.: 9500-17-09-11
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/834

Mandag 9. oktober 16:00 - 18:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV

• Målgruppe: Medlemmer i opsigelses-
perioden

• Antal pladser: 20
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 05-10-2017
• Arrangementsnr.: 9500-17-10-09
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/835

Mandag 13. november 16:00 - 18:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer i opsigelses-

perioden
• Antal pladser: 20
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 09-11-2017
• Arrangementsnr.: 9500-17-11-13
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/836

Janteloven - en dårlig vane
Onsdag 29. november 19:00 - 20:30
Foredrag med Karen Marie Lillelund
Har du mødt Janteloven? Eller har du mest 
hørt om den? I halvtredserne brugte hus-
mødre deres ægtemænd som undskyldning 
for ikke at have udlevet deres drømme. ”Hav-
de det ikke været for ham, var jeg nok ble-
vet cirkusartist.” I dag har Janteloven mange 
gange overtaget den plads og bevidst eller 
ubevidst lader vi os begrænse af tanken om, 
hvad andre mon ville synes i stedet for at 
gøre det, vi har allermest lyst til. Men tænk, 
hvis Janteloven i virkeligheden mest er en 
dårlig vane, som forhindrer os i at være kre-
ative, inspirerede og udleve vores fulde po-
tentiale. Så ville det da være skønt at smide 
den bare en gang imellem. Det synes i hvert 
fald Karen-Marie Lillelund og hun er nu klar 
til at give sit bud på, hvordan vi kan blive 
dygtigere til at ryste Jante af os og give den 
gas i livet til glæde for både os selv og andre.
• Sted: Vejgaardhallen, Vejgård Torv 3, 

9000 Aalborg
• Målgruppe: Kun medlemmer
• Antal pladser: 235
• Pris: 150 kr pr deltager
• Betalingsinformation: Du modtager en 

mail med informationer om betaling.
• Tilmelding: Fra 01-09-2017 til 22-11-

2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1060

Café-aften: 
Johnny Cashs største hits
En aften med CASH ONLY - et af Danmarks 
bedste Johnny Cash-kopibands.
Manden i sort er sjældent hørt fortolket bed-
re end af Cash Only, der spiller alle Johnny 
Cashs største hits i fortolkninger tæt på le-
gendens egen, med et glimt i øjet og stor 
musikalitet. 
Besætningen er tro mod Johnny Cashs mu-
sik og består af akustisk guitar/vokal, kon-
trabas/vokal og elguitar. 
Johnny Cashs musik rykker og teksterne er 
gode. Desuden har Cash spillet fortolkninger 
af andre country- og rock ‘n roll-kunstnere 
som Elvis Presley og Carl Perkins - og dis-
se sange er også med denne aften - i Cashs 
version. 

Torsdag 26. oktober 19:00 - 21:00
• Sted: THISTED - HK Nordjylland, Syd-

havnsvej 13, 1. sal, 7700 Thisted
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 80
• Pris: 50 kr pr deltager
• Betalingsinformation: Ved fremmøde
• Tilmelding: Senest 19-10-2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1056

Onsdag 15. november 19:00 - 21:00
• Sted: HOBRO - Theaterrestauranten, 

Theatertorvet 1, 9500 Hobro
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 100
• Pris: 50 kr pr deltager
• Betalingsinformation: Ved fremmøde
• Tilmelding: Senest 08-11-2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1057

Tirsdag 28. november 19:00 - 21:00
• Sted: HJØRRING - 3F Hjørring, Vand-

værksvej 30, 9800 Hjørring
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 80
• Pris: 50 kr pr deltager
• Betalingsinformation: Ved fremmøde
• Tilmelding: Senest 21-11-2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1058

Tirsdag 5. december 19:00 - 21:00
• Sted: AALBORG - HK Nordjylland, Gart-

nervej 30, 9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 144
• Pris: 50 kr pr deltager
• Betalingsinformation: Ved fremmøde
• Tilmelding: Senest 28-11-2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1059

ALLE MEDLEMMER

AKTIVITETER
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Sundhed og livskvalitet 
hånd i hånd (Kost)
Tirsdag 12. september 19:00 - 20:30
Lær at træffe beslutninger og stå ved dem.

Christian Bitz er foredrags-
holder, forfatter, TV-vært, er-
næringsekspert og forsk-
ningschef. Lær at træffe be-
slutninger og stå ved dem 
– uanset om du vælger skyr, 

spinning eller et stykke kage i sofaen!
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Kun medlemmer
• Antal pladser: 150
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 07-09-2017
• Arrangementsnr.: 8250-17-09-12
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1039

Det gode liv (Rygning)
Onsdag 27. september 19:00 - 21:00
Hør blandt andet hvilke slankekure der 
egentlig virker

Jerk W. Langer er læge, vi-
denskabsjournalist og forfat-
ter. Hør blandt andet hvilke 
slankekure der egentlig vir-
ker, når Jerk guider dig gen-
nem junglen, og lær at leve 

det gode liv og 15 år længere. Var med til at 
lancerer begrebet KRAM. Mød manden bag 
”Det gode liv
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Kun medlemmer
• Antal pladser: 150
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 21-09-2017
• Arrangementsnr.: 8250-17-09-27
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1040

Den gode arbejdsplads (Alkohol)
Torsdag 12. oktober 19:00 - 21:00
Få en indsigt i at gå fra krise til udvikling

RUNE STRØM er foredrags-
holder, forfatter og kommu-
nikationsekspert. Han har 
gennemlevet en række per-
sonlige kriser og fortæller i 
dette foredrag, hvordan man 

kan anskue kriser som et potentiale til ud-
vikling. Bl.a. har han haft alkohol inde på livet 
og fortæller om baggrund og konsekvenser 
og giver bud på mulige måder at håndtere et 
overforbrug på.
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Kun medlemmer
• Antal pladser: 150
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 09-10-2017
• Arrangementsnr.: 8250-17-10-12
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1041

Vaner, motivation 
og motion (Motion)
Tirsdag 24. oktober 19:00 - 21:00
Vaner, motivation og motion - Fra rygrad 
som en regnorm til go-getter 

Marina Aagaard er trænings-
ekspert og forfatter, lektor i 
idræt og landstræner. Hun 
fortæller blandt andet om va-
nernes natur og viden om va-
neændring; vend vage over-

bevisninger til vilje og til forandring. Kend til 
barrierer, triggere og motivationsfaktorer og 
bliv klædt på til forandring.
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Kun medlemmer
• Antal pladser: 150
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 19-10-2017
• Arrangementsnr.: 8250-17-10-24
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1042

Sådan præsterer du sundt, 
både i job og i fritiden (Stress)
Onsdag 8. november 19:00 - 21:00
Professionel viden om stressbehandling og 
de neurologiske spilleregler

Storm Stensgaard er forfat-
ter og rådgiver. Han har en 
dyb forståelse for tillidskul-
tur og en professionel viden 
om stressbehandling og de 
neurologiske spilleregler for 

sund præstation.
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Kun medlemmer
• Antal pladser: 150
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 03-11-2017
• Arrangementsnr.: 8250-17-11-08
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1043

Foredrag: ”Livets opskrift”
og paneldiskussion (KRAMS)
Torsdag 23. november 18:00 - 20:30
Foredrag ved Sisse Fisker og paneldebat

Tidligere tv-vært Sisse Fisker 
giver Livets opskrift.
Efter foredraget paneldebat: 
Hvem der har ansvaret for 
vores eget liv og sundhed? Er 
det politikerne eller borger-

ne – arbejdspladsen eller de ansatte? I pane-
let: Folketingsmedlem og sundhedsordfører 
Flemming Møller Mortensen (S), Arbejdsmil-
jøchef og chef for DI’s enhed for samarbejds-
udvalg Anders Just Pedersen og næstfor-
mand i HK Danmark Mette Kindberg. 
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Kun medlemmer
• Antal pladser: 150
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 20-10-2017
• Arrangementsnr.: 8250-17-11-23
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1044
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FESTIVAL
FOR SUNDHED
OG TRIVSEL 2017

KOST
RYGNING
ALKOHOL
MOTION
STRESS

...inspiration til job og privatliv

TILMELD dig arrangementer på HK.DK 
Du kan også tilmelde dig ved at maile til: tilmeld-nordjylland@hk.dk  eller ringe på telefon 3364 1308

HK Bladet Nordjylland 4 2017.indd   9 07-08-2017   09:17:24

http://hktilmeld.dk/1039
http://hktilmeld.dk/1040
http://hktilmeld.dk/1041
http://hktilmeld.dk/1042
http://hktilmeld.dk/1043
http://hktilmeld.dk/1044
http://www.hk.dk/nordjylland
http://hk.dk/
mailto:tilmeld-nordjylland@hk.dk


H
K

 B
LA

D
ET

 N
O

R
D

JY
LL

A
N

D
 A

U
G

U
S

T 
20

17

10

Netværk for jobsøgende
Få input, bliv inspireret, få sparring - med 
fokus på din karriere
Vil du også have nyt input, blive inspireret, 
sparre med andre om jobsøgning og sætte 
fokus på din karriere og udvikling? Så tag dit 
næste skridt og kom med i Netværk for job-
søgende.
Vi mødes i et uformelt forum og sammen 
skaber vi rammerne, hvor emnerne fx kan 
være: Personlig branding, hjælp til CV og an-
søgning, få dine kompetencer i spil, tips til 
jobsamtalen og hvad der sker på det nordjy-
ske arbejdsmarked.

Mandag 11. september 09:30 - 12:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer af den faglige 

del samt a-kassen
• Antal pladser: 30
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 06-09-2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1063

Mandag 9. oktober 09:30 - 12:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer af den faglige 

del samt a-kassen
• Antal pladser: 30
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 04-10-2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1064

SNART NYUDDANNET

CV og ansøgning (dag 1)
Målret dit jobsøgningsmateriale og gør dig 
ansættelsesbar
En arbejdsgiver betaler din løn og er der-
for interesseret i ”what’s in it for me?” Un-
der dette forløb får du viden om og forstå-
else for, hvor vigtig research er, og hvordan 
du kan gøre dig ansættelsesbar og synliggø-
re din niche, ekspertise, dygtighed mm. Vi vil 
med forskellige øvelser komme et spadestik 
dybere for at skabe en bevidsthed om egne 
styrker og kompetencer. Vi arbejder med 
dine succeshistorier. Formålet er, at du får 
puttet de rette kompetencer i din kuffert til 
de job, du søger. 

Tirsdag 3. oktober 09:00 - 15:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV

• Målgruppe: Målgruppen er HK-medlem-
mer, der snart afslutter en uddannelse 
eller er færdiguddannet indenfor de sid-
ste 6 måneder.

• Antal pladser: 30
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 26-09-2017
• Arrangementsnr.: 8251-17-10-03
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/965

Tirsdag 7. november 09:00 - 15:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Målgruppen er HK-medlem-

mer, der snart afslutter en uddannelse 
eller er færdiguddannet indenfor de sid-
ste 6 måneder.

• Antal pladser: 30
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 31-10-2017
• Arrangementsnr.: 8251-17-11-07
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/966

Skrivning af CV og ansøgning + 
Feedback  (dag 2) 
Onsdag 4. oktober 09:00 - 15:00
Kom godt i gang med eget ansøgningsmate-
riale og få feedback. 
Vi trækker i arbejdstøjet, og du får mulig-
hed for at arbejde individuelt med dit ansøg-
ningsmateriale med afsæt i indholdet på kur-
susdagen CV og Ansøgning – Dag 1. Målet 
er, at du kommer godt i gang med dit CV/an-
søgning. Medbring aktuelt stillingsopslag og 
egen computer. Vi taler om layout og vigtig-
heden af at præsentere dit ansøgningsmate-
riale, så du fremstår professionel og kompe-
tent. Afsluttende giver vi mundtlig feedback 
på deltageres CV og ansøgning. Vi tager ud-
gangspunkt i tekst og layout.
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Målgruppen er HK-medlem-

mer, der snart afslutter en uddannelse 
eller er færdiguddannet indenfor de sid-
ste 6 måneder.

• Antal pladser: 30
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 26-09-2017
• Arrangementsnr.: 8252-17-10-04
Link til tilmelding: hktilmeld.dk/972 

Jobsamtalen 
Bliv klar til Jobsamtalen
En kursusdag, hvor vil vi arbejde med flg. 
spørgsmål:  Hvordan forbereder jeg mig til 

en jobsamtale?  Hvad er det, jeg vil formidle 
til samtalen? Hvordan takler jeg nervøsitet? 
Hvilke personer kan jeg forvente er med til 
samtalen? Hvordan sikrer jeg, at jeg får sagt 
det jeg gerne vil? Hvad er vigtigst for mig at 
formidle? Dagen veksler mellem oplæg, dia-
log, individuelt arbejde og praktisk afprøv-
ning.

Tirsdag 26. september 09:00 - 15:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Målgruppen er HK-medlem-

mer, der snart afslutter en uddannelse 
eller er færdiguddannet indenfor de sid-
ste 6 måneder.

• Antal pladser: 25
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 19-09-2017
• Arrangementsnr.: 8254-17-09-26
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/982

Fredag 27. oktober 09:00 - 15:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Målgruppen er HK-medlem-

mer, der snart afslutter en uddannelse 
eller er færdiguddannet indenfor de sid-
ste 6 måneder.

• Antal pladser: 25
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 20-10-2017
• Arrangementsnr.: 8254-17-10-27
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/983

Personlig Branding 
Tirsdag 12. september 09:00 - 15:00
Stil skarpt på dine kompetencer – og gør dig 
bemærket
En forudsætning for at gøre positivt op-
mærksom på sig selv og dermed styrke sine 
muligheder i en succesfuld jobjagt er, at du 
er bevidst om dine kompetencer og styrker 
og kan italesætte dem.
Det vil vi hjælpe dig med på en dag, hvor der 
arbejdes med kompetencer, styrker og for-
tællingen om dig selv. Dit udbytte kan være, 
at skabe nye fortællinger og åbne op for nye 
handlemuligheder, få dine faglige og person-
lige styrker frem i lyset, booste troen på dig 
selv og blive skarp i jobsøgning.
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Målgruppen er HK-medlem-

mer, der snart afslutter en uddannelse 
eller er færdiguddannet indenfor de sid-
ste 6 måneder.

NYUDDANNET

AKTIVITETER
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• Antal pladser: 25
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 05-09-2017
• Arrangementsnr.: 8253-17-09-12
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/977

HK Privat Nordjylland
HK Stat Nordjylland
HK Kommunal Nordjylland

Mere glæde - mindre brok
Foredrag med Helle Bentzen
”Det er bare for dårligt, at ledelsen altid...” 
”Nu gjorde hun det igen, jeg er bare SÅ træt 
af det!”
Du kender det sikkert godt. Brokken. Og hvis 
du skal være helt ærlig, forfalder du nok 
også en gang i mellem til at brokke med. 
Neuropsykologiske undersøgelser viser, at 
det smitter og stjæler din energi, dit over-
skud og din arbejdsglæde. Brok er en af de 
tre største årsager til manglende arbejds-
glæde.
Hør om positiv psykologi, hjernen og hvor-
dan man flytter sig fra brokken. HK serverer 
sandwich og vand undervejs.

Tirsdag 3. oktober 17:00 - 19:30
• Sted: THISTED: HK Nordjylland, Syd-

havnsvej 13, 1. sal 
• Målgruppe: Medlemmer af HK Privat, 

Stat og Kommunal
• Antal pladser: 60
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 25-09-2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1047

Tirsdag 21. november 17:00 - 19:30
• Sted: FREDERIKSHAVN: Frederikshavn 

Forsyning A/S, Knivholtvej 15 
• Målgruppe: Medlemmer af HK Privat, 

Stat og Kommunal
• Antal pladser: 60
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 16-11-2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1048

Onsdag 22. november 17:00 - 19:30
• Sted: AALBORG: LO Aalborg, Hadsund-

vej 184, Mødelokalet
• Målgruppe: Medlemmer af HK Privat, 

Stat og Kommunal
• Antal pladser: 60
• Pris: Gratis

• Tilmelding: Senest 16-11-2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1049

HK Privat Nordjylland

Styrk fællesskabet og bliv flere
Mandag 13. november 09:00 
- tirsdag 14. november 13:00
Et obligatorisk kursus for dig, der er tillids- 
eller arbejdsmiljørepræsentant
Internatkursus. Få nye ideer og metoder til:
- hvordan du skaber større opbakning hos 
dine kolleger til dit arbejde som tillidsvalgt
- at sætte ord på, hvad HK kan tilbyde og 
hvordan du som tillidsvalgt kan hjælpe med-
lemmerne
- at styrke fællesskabet og organisere flere 
kolleger, så I sammen står stærkere
- hvordan du kan kommunikere med dine 
kolleger om dit arbejde som tillidsvalgt, samt 
hvordan du håndterer de svære samtaler 
med kolleger, der er modstandere af HK eller 
fagforeninger generelt
• Sted: Scandic The Reef, Tordenskjolds-

gade 14, 9900 Frederikshavn
• Målgruppe: Tillidsvalgte (TR, FTR, AMR)
• Antal pladser: 15
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 13-10-2017
• Arrangementsnr.: 1076-17-11-13
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/860

NETVÆRK

Netværk for bogholdere
og administrative medarbejdere
Torsdag 14. september 17:00 - 20:00
Mangler du faglig sparring?
Arbejder du indenfor bogholderi og admini-
stration og har du brug for faglig sparring, så 
er netværket måske noget for dig? 
Her mødes du med ligesindede og har gode 
muligheder for at præge de faglige emner, vi 
drøfter.
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer af HK Privat 

Nordjylland
• Antal pladser: 15
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 11-09-2017
• Arrangementsnr.: 9212-17-09-14
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/958

Netværk for ledere
Netværket er for dig, der er teamleder, pro-
jektleder eller har anden form for lederan-
svar.
I netværket for ledere kan du sparre med an-
dre i samme situation om de faglige udfor-
dringer, der kan være i dit job.

Torsdag 7. september 17:00 - 20:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer af HK Privat 

Nordjylland
• Antal pladser: 10
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 04-09-2017
• Arrangementsnr.: 9234-17-09-07
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/801

Torsdag 2. november 17:00 - 20:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer af HK Privat 

Nordjylland
• Antal pladser: 10
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 30-10-2017
• Arrangementsnr.: 9234-17-11-02
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/802

HK Kommunal
HK STAT

Studieteknik og eksamensangst
Torsdag 9. november 08:30 - 15:00
Kom godt i gang med din uddannelse
HK Kommunal og HK Stat giver dig mulighed 
for at deltage i en temadag om studieteknik 
og eksamensangst. Temadagen er udarbej-
det i samarbejde med COK, Center for Offent-
lig kompetenceudvikling og er for dig som 
føler, at det er svært at komme i gang med 
din uddannelse – eller blot er bange for ikke 
at slå til, når din indsats skal måles til en ek-
samen. 
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer af HK Stat eller 

Kommunal
• Antal pladser: 50
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 02-11-2017
• Arrangementsnr.: 2900-17-11-09
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1037

HK PRIVAT
HK STAT
HK KOMMUNAL

HK PRIVAT

NETVÆRK - HK PRIVAT

HK STAT
HK KOMMUNAL

TILMELD dig arrangementer på HK.DK 
Du kan også tilmelde dig ved at maile til: tilmeld-nordjylland@hk.dk  eller ringe på telefon 3364 1308
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50+ - og hvad så 
Tirsdag 14. november 16:30 - 19:00
Bliv inspireret og få overblik over mulighe-
derne i din pensionsordning
Du har rundet de 50 år og ungerne er måske 
ved at flyve fra reden; du får mere luft i øko-
nomien - og der er ikke så lang tid, til du skal 
træde ud af arbejdsmarkedet.
På dette fyraftensmøde gennemgår Sampen-
sion din pensionsordning og du får overblik 
over, hvordan du kan sikre, at ordningen pas-
ser til din nuværende fase i livet. Samtidig 
bliver du guidet i, hvordan du får over¬blik 
over pensionsordningen og husstandens 
økonomi.
HK fortæller desuden om, hvilke muligheder 
din over¬enskomst giver for gradvis tilbage-
trækning fra arbejds-markedet, så du er godt 
klædt på til medarbej¬der-/seniorsamtalen 
med din chef.
Vi slutter mødet med aftensmad.
Program: Velkomst og introduktion ved HK 
Stat formand, Jonna Vestergaard. Seniorpo-
litik i HK Stat v/Morten Ridder. Seniorpolitik i 
HK Kommunal v/Kurt Høgh Paasch. Herefter 
fortsætter Sampension v/ Mimi Lund: Dan-
skerne bliver ældre – observationer på lov-
givning, tilbagetrækningsaldre og levealdre. 
Dialog om nedenstående spørgsmål. Pensi-
onsordningens virkemåde og muligheder for 
tilpasning. Services fra Sampension.
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer af HK Stat 

Nordjylland og HK Kommunal Nordjyl-
land over 50 år

• Antal pladser: 90
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 07-11-2017
• Arrangementsnr.: 2900-17-11-14
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/934

Lokalråd: Frederikshavn

Mogens Glistrup 
- mennesket og politikeren.
Onsdag 27. september 18:30 - 20:30
Anne-Marie Glistrup, datter og historiker 
fortæller om ham.
Det politiske Danmark ændrede sig i 1973 
ved Jordskredsvalget, da Mogens Glistrups 
Fremskridtsparti stormede ind i Folketinget 
med 28 mandater. Han provokerede, han kri-
tiserede, han var utrættelig, anderledes, og 
kæmpede livet igennem med åben pande, 

for hvad han for alvor troede på. Hvem var 
han? Det og meget mere får vi svar på. Der 
vil være mulighed for at købe Anne-Marie 
Glistrups to bøger om sin far. Lokalrådet er 
vært med kaffe og Kage.
• Sted: HK Nordjylland, Constantiavej 35, 

9900 Frederikshavn
• Målgruppe: HK medlemmer
• Antal pladser: 45
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 20-09-2017
• Arrangementsnr.: 4010-17-09-27
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/949

Bingo-Banko med Lokalrådet
Onsdag 11. oktober 18:00 - 21:00
Lokalrådet arrangere igen i år Bingo Banko.
Kom til en hyggelig aften i god selskab. Vi lo-
ver der er gode præmier, samt lidt godt til 
ganen. Er Bingo Banko noget for dig, så mød 
op, tag gerne dine HK kollegaer med. 
• Sted: HK Nordjylland, Constantiavej 35, 

9900 Frederikshavn
• Målgruppe: HK medlemmer
• Antal pladser: 40
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 03-10-2017
• Arrangementsnr.: 4010-17-10-11
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/951

”Stress” hvor sjovt er det!!! 
Mandag 6. november 16:00 - 19:00
Fantastisk foredrag med Karen Marie Lil-
lelund. 
Karen Marie Lillelund, holder et foredrag om-
kring temaet, stress, hvor sjovt er det!!! 
Et meget eftertragtet foredrag, så vent ikke 
forlænge med at bestille billetter. Vi har et 
begrænset antal billetter, som du som HK 
medlem kan købe lidt billigere. Arr. er et 
samarbejde med Frederikshavn teaterfor-
ening.
• Sted: Frederikshavns Handelsskole, Kir-

kegade 9, Frederikshavn
• Målgruppe: Alle HK medlemmer
• Antal pladser: 60
• Pris: 150 kr.
• Betalingsinformation: Til hk nordjylland. 

Henrik sætter du konto nr på
• Tilmelding: Senest 02-11-2017
• Arrangementsnr.: 4010-17-11-06
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/952

Lokalråd: Thisted

Præst for patienter og pårørende
Torsdag 21. september 19:00 - 21:30
Spændende foredrag med sygehuspræst 
Ruth Østergaard
Ruth Østergaard Poulsen har i de sidste 16 
år været sygehuspræst på Aalborg Univer-
sitetshospital. Mange har svært ved at fore-
stille sig, hvordan en sygehuspræsts hverdag 
og nat ser ud. Man er præst for patienter, på-
rørende og personale, hvor man møder men-
nesker i krise, sorg og fortvivlelse, men det 
er samtidig et arbejde, der er fyldt af liv, kær-
lighed og mening. Der er i høj grad brug for 
kirken, når den tør være der på patienternes 
præmisser. 
• Sted: HK Nordjylland, Sydhavnsvej 13, 1. 

sal, 7700 Thisted
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 80
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 15-09-2017
• Arrangementsnr.: 4051-17-09-21
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/851

Kom med i teater 
Torsdag 2. november 19:00 - 21:30
Musikalsk forestilling: ”Vil en kummefryser 
være noget for mig?”
En dejlig musikalsk forestilling. Vi kommer 
ind bag facaden på en tid med kvindens be-
gyndende frigørelse. Alle tekster er taget di-
rekte fra ALT for damerne, mens musikken 
er nogle af tidens sange og melodier bl.a. 
”Velkommen til verden”, Den knaldrøde gum-
mibåd”, ”Sol, sol kom igen” og mange, man-
ge flere. 
Læs mere om forestillingen på thyteater.dk.
Vi mødes kl. 19.00 til en lille forfriskning og 
snacks. Stykket starter kl. 20.00. 
• Sted: Thy Teater, Frederiksgade 5, 7700 

Thisted
• Målgruppe: Medlemmer i Thisted områ-

det med ægtefælle/samlever.
• Antal pladser: 71
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 23-10-2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1050

FREDERIKSHAVN - LÆSØ

THISTED

AKTIVITETER
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KLUBBER

Brancheklub: HK Produktion

Familiedag i Lille Vildmose
Lørdag 2. september 10:00 - 16:00
Kom og få en hyggelig dag sammen med fa-
milien i Lille Vildmose.
Lille Vildmose i Østhimmerland er et eldo-
rado for naturelskere og historisk interes-
serede. Området er Danmarks største fre-
dede landområde på godt 76 kvadratkilome-
ter. Her findes blandt andet Nordvesteuro-
pas største højmose samt unikke natur- og 
græsningsskove. Vi får en guidet tur i egne 
biler og på gåben, tid på egen hånd og HK 
Produktion Nord vært ved et let traktement i 
Café Soldug. 
Spørgsmål ang. tilmelding osv. eller afbud 
efter tilmeldingsfrist kontakt Marie Over-
mark Andersen på m-a@live.dk
• Sted: Lille Vildmose Centret, Birkesøvej 

16, Dokkedal, 9280 Storevorde
• Målgruppe: Medlemmer af Branche-

klubben HK Produktion Nord + Ledsage-
re (max 4 pr. medlem) Ledsagere = Æg-
tefælle, samlever, kæreste, børn, børne-
børn og oldebørn til medlemmer

• Antal pladser: 55 inklusiv ledsager
• Pris: Medlemmer: Gratis Ledsager: 

100,- kr pr. person
• Betalingsinformation: Betaling ved 

fremmøde
• Tilmelding: Senest 16-08-2017
• Arrangementsnr.: 3101-17-09-02
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1002

Rundvisning på Thisted Bryghus
Onsdag 11. oktober 19:30 - 22:00
Rundvisning på Thisted Bryghus
Vi starter med en fortælling om bryghuset. 
Derefter får vi en rundvisning på fabrikken 
og slutter med en let anretning og ølsmag-
ning. Husk at betale for ledsager og betaling 
navn/medlemsnavn. Tilmelding af ledsager 
vil først være gyldig, når beløbet er indbetalt. 
Tilmelding er bindende.
• Sted: Thisted Bryghus, Bryggerivej 10, 

7700 Thisted
• Målgruppe: Medlemmer af HK Produk-

tion Nord + 1 ledsager
• Antal pladser: 50 (inkl. ledsager)
• Pris: Medlemmer: Gratis Ledsager: 75,- 

kr
• Betalingsinformation: Straks ef-

ter tilmelding Reg. nr.: 9210 Kontonr.: 

4562316227 Husk navn
• Tilmelding: Senest 01-10-2017
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1051

HK Seniorer

AALBORG

Nis Boesdahl fortæller
Torsdag 7. september 15:00 - 18:00
Nis Boesdal kommer med god humor og 
hyggelig underholdning
Kom og hør alletiders danmarksmester Nis 
Boesdal, der kommer og fortæller historie, 
”hvor kom den fra” 
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 140
• Pris: 50 kr. pr. deltager
• Betalingsinformation: Kontant ved frem-

møde
• Tilmelding: Senest 01-09-2017
• Arrangementsnr.: 5041-17-09-07
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1000

Country med Tamra Rosanes
Torsdag 21. september 15:00 - 18:00
Vi får besøg af Danmarks country-dronning 
Tamra Rosanes
Vi bliver underholdt med kendte country-
sange, men også med fællessang.
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 140
• Pris: 50 kr. pr. deltager
• Betalingsinformation: Kontant ved frem-

møde
• Tilmelding: Senest 15-09-2017
• Arrangementsnr.: 5041-17-09-21
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/999

Arne Lundemann underholder
Lørdag 7. oktober 14:00 - 18:00
Her er den lørdag du ikke må gå glip af. 
Vi får besøg af to entertainere - nemlig Arne 
Lundemann og søn, der kommer og under-
holder.
Det bliver en lørdag med sang og musik m.m.
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 140
• Pris: 50 kr. pr. deltager

• Betalingsinformation: Kontant ved ar-
rangementets start.

• Tilmelding: Senest 02-10-2017
• Arrangementsnr.: 5041-17-10-07
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/998

Håndbold, mor og kræft
Torsdag 12. oktober 15:00 - 18:00
Kom og hør Rikke Nielsen fortælle sin hi-
storie.
Rikke Nielsen fortæller om tiden på det dan-
ske landshold og de vilde år efter, og om sit 
gigantiske chok, da hun blev mor til et han-
dicappet barn. Fra tanken om at det klarer 
jeg aldrig, til hun er fantastisk. Tingene bliver 
også sat i perspektiv, da hun efter et år fik 
konstateret kræft. 
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager 

- med bopæl i Aalborg, Jammerbugt og 
Rebild Kommune

• Antal pladser: 140
• Pris: 50 kr . pr. deltager
• Betalingsinformation: Kontant ved ar-

rangementets start.
• Tilmelding: Senest 06-10-2017
• Arrangementsnr.: 5041-17-10-12
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/985

Kim Larsen-sange
Torsdag 26. oktober 15:00 - 18:00
Kom og hør Ole Gas, der med stemme og ud-
seende rammer Kim Larsen, og hans fortolk-
ning af Kim Larsens sange.
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 140
• Pris: 50 kr. pr, deltager
• Betalingsinformation: Kontant ved ar-

rangementets start
• Tilmelding: Senest 20-10-2017
• Arrangementsnr.: 5041-17-10-26
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/997

Rykker grænsen mellem liv og død
Torsdag 16. november 15:00 - 18:00
Mød læge Benedikt Kærsgaard, der rykker 
grænser mellem liv og død
Med selvudviklede og ofte kontroversielle 
metoder genopliver overlægen mennesker, 
som andre har erklæret død. Det er et ar-
bejde fuld af gråzoner og tvivl, for det er ikke 
alle, der bør bringes tilbage til livet.
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager 

KLUBBER

HK PRODUKTION

SENIORKLUBBER
Medlemmer på efterløn eller pension 
kan deltage i seniorklubbernes arrangementer.

AALBORG - REBILD - JAMMERBUGT

s

TILMELD dig arrangementer på HK.DK 
Du kan også tilmelde dig ved at maile til: tilmeld-nordjylland@hk.dk  eller ringe på telefon 3364 1308
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- med bopæl i Aalborg, Jammerbugt og 
Rebild Kommune.

• Antal pladser: 140
• Pris: 50 kr. pr. deltager
• Betalingsinformation: Kontant ved ar-

rangementets start.
• Tilmelding: Senest 10-11-2017
• Arrangementsnr.: 5041-17-11-16
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/988

Julebingo
Vi spiller om fine gevinster. 
Der udleveres 2 spilleplader pr. person + 3 
stk. smørrebrød og en øl eller vand. Kaffe og 
julekage.

Mandag 20. november 13:00 - 17:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager 

- med bopæl i Aalborg, Jammerbugt og 
Rebild kommune

• Antal pladser: 140
• Pris: Medlemmer 100 kr Ledsager 150 

kr.
• Betalingsinformation: Betales kontant 

ved arrangementets start.
• Tilmelding: Senest 15-11-2017
• Arrangementsnr.: 5041-17-11-20
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/986

Tirsdag 21. november 13:00 - 17:00
• Sted: HK Nordjylland, Gartnervej 30, 

9200 Aalborg SV
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager 

- med bopæl i Aalborg, Jammerbugt og 
Rebild Kommune

• Antal pladser: 140
• Pris: Medlemmer 100 kr. Ledsager 150 

kr.
• Betalingsinformation: Kontant ved ar-

rangementets start.
• Tilmelding: Senest 15-11-2017
• Arrangementsnr.: 5041-17-11-21
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/987

HK Seniorer: Hjørring

Cirkusprinsessen fra Vrensted
Onsdag 13. september 14:00 - 16:00
Cirkusprinsesse Katja Schumann fortæller 
om sit spændende liv 
Tidligere cirkusprinsesse Katja Schumann 
fortæller om et liv med hele verden som are-
na. Hun har rejst verden rundt med cirkus og 

lige nu er basen beliggende i Vrensted.
• Sted: HK Nordjylland, Østergade 23, 2. 

sal, 9800 Hjørring
• Målgruppe: Seniormedlemmer med led-

sager
• Antal pladser: 30
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Ikke nødvendig

På toppen af Kilimanjaro
Onsdag 11. oktober 14:00 - 16:00
Fra Lønstrup til Kilimanjaro
Landmand, gartner, Den Grønne Vogn, by-
rådspolitiker, familiefar og bedstefar, ham, 
der lader sig køre rundt på vingen af Venne-
bjerg Mølle, ham, der fanger ræve med de 
bare næver, ham, der snører løbeskoene sent 
om aftenen og løber en lang tur, nå ja, - så 
har han også lige besteget Kilimanjaro: kom 
og hør Svenning Christensen fortælle om ud-
fordringen i at bestige Kilimanjaro.
• Sted: HK Nordjylland, Østergade 23, 2. 

sal, 9800 Hjørring
• Målgruppe: Seniormedlemmer med led-

sager
• Antal pladser: 30
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Ikke nødvendig

Julefrokost 
Torsdag 23. november 11:30 - 17:00
Julefrokost for medlemmer med ledsager
Vi starter med julefrokost, hvorefter der vil 
være bankospil og hyggeligt samvær indtil kl. 
17, afbrudt af kaffepause. Kl. 17 kører bus-
sen retur til Hjørring.
Der vil være busafgang fra Hjørring: Vendel-
bopladsen kl. 11.00, Rema 1000, Bispensga-
de, kl. 1105.
• Sted: Landboskolen, Danmarksgade 1, 

9700 Brønderslev
• Målgruppe: Seniormedlemmer med led-

sager
• Antal pladser: 70
• Pris: medlemmer: 150 kr., ledsager: 

175 kr.
• Betalingsinformation: Reg. nr. 5344, 

kontonr.: 0372592 Oplys navn og arran-
gement

• Tilmelding: Senest 13-11-2017 til Poul 
Mikkelsen, 98823649, mail: lampt@
turbopost.dk eller Tage Sørensen, 
98968201, mail: tage42@mail.dk. (Be-
mærk at elektronisk tilmelding ikke er 
mulig).

HK Seniorer: Frederikshavn

Besøg af cirkusprinsessen
Torsdag 7. september 14:00 - 16:30
Katja Schumann fortæller om sit spænden-
de liv.
Katja Schumann er født ind i et verdensbe-
rømt cirkusdynasti og fortæller om sit spæn-
dende liv med turneer rundt i verden med sit 
rideshow. I øjeblikket er Katja Schumann i 
gang med at opbygge sit eget cirkus på Cir-
kusgården i Vrendsted. 
• Sted: HK Nordjylland, Constantiavej 35, 

9900 Frederikshavn
• Målgruppe: Medlemmer med ægtefælle, 

samlever, ven eller veninde
• Antal pladser: 50
• Pris: kr. 25,- pr person
• Betalingsinformation: Kontant ved frem-

møde
• Tilmelding: Senest 31-08-2017
• Arrangementsnr.: 5051-17-09-07
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1071

En bedemands dagligdag
Torsdag 12. oktober 14:00 - 16:30
Pia Jessen, Buurgaard & Jessen Begravel-
sesforretning, fortæller
Dagligdagen i et begravelsesfirma byder på 
mange udfordringer forbundet med sorg, 
men også en god fornemmelse, når man 
bagefter hører den taknemmelighed, der ofte 
udtrykkes fra de efterladte. 
• Sted: HK Nordjylland, Constantiavej 35, 

9900 Frederikshavn
• Målgruppe: Medlemmer med ægtefælle, 

samlever, veninde eller ven.
• Antal pladser: 50
• Pris: Kr. 25,00 pr deltager
• Betalingsinformation: Kontant ved frem-

møde
• Tilmelding: Senest 05-10-2017
• Arrangementsnr.: 5051-17-10-12
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1072

Besøg på Vendsyssel Teater
Tirsdag 17. oktober 15:45 - 22:00
Rundvisning og teaterforestilling
Vi mødes hos HK, Constantiavej 35, Frede-
rikshavn for samkørsel til Hjørring. Kl.16,30 
er der rundvisning på det nye teater. Kl. 
18,00 serveres ”Den lille lette buffet” samt 1 
glas vin, 1 øl eller 1 vand. Kl. 19,30 skal vi se 
”Hvem spiller ud” med Susanne Heinrich og 
Peter Schrøder
• Mødested: HK Nordjylland, Constantiavej 

s
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35, 9900 Frederikshavn
• Målgruppe: HK Seniorer med ægtefælle, 

samlever, veninde, ven
• Antal pladser: 40 billetter efter første 

til mølle
• Pris: kr. 200,- for medlemmer og kr. 

250,- for ledsager
• Betalingsinformation: Beløbet ind-

betales ved tilmelding til konto 5349 
0310374.

• Tilmelding: Tilmelding fra 30-08-02017 
til 25-09-2017

• Arrangementsnr.: 5051-17-10-17
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1077

Bankospil
Torsdag 9. november 14:00 - 16:30
Medbring en pakke pr. person til en værdi af 
mindst 25 kr.
• Sted: HK Nordjylland, Constantiavej 35, 

9900 Frederikshavn
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 50
• Pris: 25 kr. pr person + pakke.
• Betalingsinformation: Ved arrangemen-

tets start.
• Tilmelding: Senest 02-11-2017
• Arrangementsnr.: 5051-17-11-09
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1089

Julefrokost 
Torsdag 7. december 14:00 - 16:30
Se mere i næste blad og i nyhedsbreve
• Link til tilmelding: hktilmeld.dk/1090

HK Seniorer: Hobro

Virksomhedsbesøg
Onsdag 20. september 15:30 - 18:00
Vi besøger BM Byggeindustri
Der vil blive orienteret om virksomhedens 
historie. Derefter er der rundvisning på virk-
somheden, hvor man kan se de forskellige 
typer huse, der bliver fremstillet og er lige 
klar til at flytte ind i. Arrangementet er ”kør 
selv” og er gratis. 
• Mødested: BM Byggeindustri A/S, Lupin-

vej 18, 9500 Hobro
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 30
• Pris: Gratis
• Tilmelding: Senest 11-09-2017 til inger-

krogh@it.dk

Fra dreng til borgmester 
Tirsdag 10. oktober 14:00 - 16:30
Foredrag med Hans Chr. Mårup
Tidligere borgmester Hans Chr. Mårup for-
tæller fra sin barndom i Hobro til at blive 
borgmester i Arden Kommune og senere Ma-
riagerfjord Kommune. Der serveres kaffe og 
rullepølsemad.
• Sted: HK Nordjylland, H. I. Biesgade 7, 

1.sal, 9500 Hobro
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 25
• Pris: 50 kr.
• Betalingsinformation: Betaling på konto 

9336-336-0041629 ved tilmelding
• Tilmelding: Senest 02-10-2017 til inger-

krogh@it.dk

Foredrag
Tirsdag 7. november 14:00 - 17:30
”Om Krisecentret” og ”Kong alkohol i spad-
seredragt og høje hæle”
Lederen af krisecentret Lis Ulnits vil fortæl-
le og Krisecentrets arbejde, herunder ”hvilke 
kvinder bruger krisecentret, problematikker, 
børn og skole og de frivilliges betydning m.v.
Anna Marie Aggerholm, Alcologic Consult, vil 
fortælle om sin kamp mod alkoholafhængig-
hed-sine 17 år som aktiv alkoholiker indtil 
en minnesotabehandling i 1999 gav hende et 
nyt liv, og om hvordan det påvirker pårøren-
de. I pausen serveres kaffe og rullepølsemad.
• Sted: Hobro Medborgerhus, Skibsgade, 

9500 Hobro
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 60
• Pris: 75 kr.
• Betalingsinformation: Betaling på konto 

9336-336-0041629 ved tilmelding
• Tilmelding: Senest 23-10-2017 til inger-

krogh@it.dk

HK Seniorer: Thisted

Efterårstur til Mors
Torsdag 14. september 12:00 - 17:00
Besøg på Dansk Støberimuseum og Fossil- 
og Molermuseet 
Vi mødes på Havnen i Thisted, kl. 12.00 og 
kører med bus til Dansk Støberimuseum, Ny-
købing, hvor vi mødes med vores guide. Her-
efter vil vi blive vist rundt på museet, som 
rummer kendte som ukendte ting fra vor 
hverdag. Derefter drager vi med guide mod 
nordmors, hvor der undervejs bliver fortalt 
om området.

Vi kommer frem til Fossil- og Molermuseet, 
hvor vi også får en rundvisning med guide. 
Der sluttes af med kaffe. 
• Mødested: Havnen i Thisted
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 50 pladser efter først til 

mølle 
• Pris: 100 kr. pr. deltager.
• Betalingsinformation: Betaling i bussen.
• Tilmelding: Tidligst 25-08-2017 og se-

nest 08-09-2017 til Henning Bøjer, tele-
fon 5337 6658

Arvelov, testamente og fuldmagt
Torsdag 12. oktober 14:00 - 16:00
Medbestemmende om din arv? Mød op og 
hør om mulighederne.
Besøg af advokaterne Lyngs og Kronborg, 
som vil orientere om mulighederne for at op-
rette testamente, generalfuldmagt m.m. Vil 
du være herre over din arv - så evt. testa-
mente. Vil du sikre dig i forbindelse med al-
vorlig sygdom, f.eks. demens, vil det være en 
god ide med en generalfuldmagt. Der er her 
mulighed for at stille spørgsmål og blive klo-
gere på området. Der serveres kaffe m.m.
• Sted: HK Nordjylland, Sydhavnsvej 13, 1. 

sal, 7700 Thisted
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 70
• Pris: 25 kr.
• Betalingsinformation: Betaling ved 

fremmøde.
• Tilmelding: Tidligst 14-09-2017 og se-

nest 06-10-2017 til Laila Toftdal, telefon 
5131 5851. 

Julefrokost 
Fredag 17. november 11:00 - 17:00
Mød op til den årlige julehygge, hvor vi ser-
verer julefrokost og spiller bingo. Betalingen 
er for mad og en enkelt øl/vand og snaps. 
Derudover serveres kaffe og småkager. Her 
drøftes stort og småt - året der snart går på 
hæld - året der kommer!
• Sted: HK Nordjylland, Sydhavnsvej 13, 1. 

sal, 7700 Thisted
• Målgruppe: Medlemmer med ledsager
• Antal pladser: 70 pladser efter først til 

mølle princippet.
• Pris: 100 kr. for medlemmer og 150 kr. 

for ledsager
• Betalingsinformation: Betaling ved 

fremmøde
• Tilmelding: Tidligst 27-10-2017 og se-

nest 10-11-2017 til Inge Villadsen, tele-
fon 4015 9777.

MARIAGERFJORD - VESTHIMMERLAND

THISTED

TILMELD dig arrangementer på HK.DK 
Du kan også tilmelde dig ved at maile til: tilmeld-nordjylland@hk.dk  eller ringe på telefon 3364 1308
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Det er muligt, at dåbsatte-
sten siger 1943, men for-
manden for HK-Seniorer i 

Aalborg, Jammerbugt og Rebild, Ole Kyn-
de, har ikke travlt med at trappe ned.

- Vi er den største faglige seniorklub i 
Nordjylland og har ofte over 100 til vores 
arrangementer. Vi holder to arrangemen-
ter om måneden, så vi har et meget højt 
aktivitetsniveau, forklarer Ole Kynde.

HK har fyldt en del i det meste af Ole 
Kyndes liv, siden han kom i lære hos isen-
kræmmer Sehested på hjørnet af Bredega-
de og Slotsgade i Aalborg i 1959 – og blev 
medlem af HK Ungdom.

 - De første to år gik jeg på lageret. Jeg 
fejede og ordnede hylder, så jeg vidste jo, 
hvor alle varerne stod. Den gang havde 
man bonede gulve, så jeg lå på hænder og 
knæ og bonede gulve, og bagefter skulle 
de poleres med en maskine, forklarer Ole 
Kynde, der efter to år begyndte at komme 
ind i butikken og ekspedere.

- Disken var høj, så når man skulle be-
tjene kasseapparatet, skulle man op på en 
lille skammel. Det var en dejlig læreplads, 

og jeg fik lov at lære noget, fortæller Ole 
Kynde.

Direktør-drømme
Som udlært kom Ole ind til militæret, og 
da han efter to år kom tilbage – det var 
i 1965 - mødte han Karen-Louise i HK 
Ungdom. De to har fejret guldbryllup sid-
ste år.

- Jeg var meget aktiv i HK Ungdom. 
Vi gik ud og stemte dørklokker hos unge, 
der var kommet i lære, og fortalte dem 
om HK. Vi var sådan en lille klike af fag-
ligt aktive – og alle fandt deres kærester i 
HK Ungdom, griner Ole Kynde.

Som stor dreng havde Ole Kynde en 
drøm: En dag ville han være direktør. Og 
det lykkedes. Ole fik sin egen isenkræm-
merforretning i Hadsund – og som leder 
måtte han modvilligt forlade det HK, han 
havde været så aktiv i, for at blive medlem 
af Dansk Arbejdsgiverforening. Da han 
fire et halvt år senere solgte virksomhe-
den, fik han samme dag job som sælger 
for Krups, og så skyndte Ole Kynde sig at 
melde sig ind i HK igen.

- Det er jo i HK, jeg hører hjemme. Jeg 
kørte nok 65.000 kilometer om året, så 
jeg blev formand for Handelsrejseklubben 
i HK og sad i hovedbestyrelsen for HK 
Handel, fortæller Ole Kynde, der gik på ef-
terløn som 60-årig. Siden har han været 
særdeles aktiv i HK-Seniorer – også i HK-
Seniorer Danmark, hvor han sidder i ho-
vedbestyrelsen.

- Jeg kan ikke lade være med at blande 
mig, siger Ole Kynde med et skævt smil.

I denne bagside-serie fortæller HK-seniorer 
om at være HK’er i ”gamle dage”. 
Har du en god historie, måske fra din elev-
tid, så kontakt redaktionen: 20st@hk.dk

Ole mødte Karen-Louise i HK Ungdom

Formanden for HK-Seniorer i 
Aalborg, Rebild og Jammer-
bugt, OLE KYNDE, har 
været HK’er i to gange 25 år. 
Den aktive senior indrømmer 
 gerne, at han har 
  svært ikke at 
   blande sig.
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